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MEDLEMSNYT: 

 

Kort referat af bestyrelsesmøde torsdag den 24.11.2011 
 
Diverse meddelelser: 

Karnov har udsendt tilbud på Revisorbiblioteket. 

Henvendelse fra en superbruger i Focus IT, der gerne vil indlede et samarbejde. 

Tilsyneladende et godt alternativt tilbud til de medlemmer, der skal starte programmet op. 

 

Et medlem har problemer med krydsrevision. Medlemmet vil undersøge muligheden for at 

indlede en retssag for at nedsætte en evt. bøde. 

 

Der indkøbes magnetskilte til genbrug i forbindelse med kurser etc. 

 

Erklæringsmanualen afventer stadig de sidste retningslinier fra FSR. 

 

Evaluering af generalforsamlingen: 

Et medlem foreslog at Dania arrangerede udlandskurser. Der er gode udbydere på markedet, 

så bestyrelsen skønner, at det ikke er relevant. 

 

Konceptet med kursus dagen før og efter generalforsamlingen med indlagt underholdning og 

socialt samvær var tilsyneladende en succes. Der er bestilt lokaler 26. og 27. september på 

Severin, så vi håber at gentage succesen næste år. 
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Regnskab: 

Balancen pr. 15/11 2011 blev gennemgået. Vi overvejer at placere en del af den likvide 

beholdning, så den bliver bedre forrentet. 

 

Kurser: 

Forskellige muligheder for præsentation af kursusmaterialet blev drøftet. 

Vi vil allerede nu spørge deltagerne, om de vil have materialet på en fil eller vil have materialet 

i mapper, når de kommer på de kommende kurser. Dette vil forberede medlemmerne på, at vi 

fremadrettet ikke udleverer materialet på papir. 

 

Der har været positive evalueringer på de afholdte kurser. Tietgenskolens forplejning etc. er 

dog under al kritik, så udvalget finder på et alternativt sted, når kurset kræver edb-udstyr 

og/eller internetforbindelse. 

 

Kursusbrochuren er udsendt til alle godkendte revisorer. Der er mange, der har rost 

brochuren. 

 

Diverse 

Vi er pt. 139 medlemmer - 2 har meldt sig ud pr. 31/12. 

Revisorgruppens fremtidige struktur blev debatteret. 

Næste møde blev aftalt til torsdag den 22. marts 2012 

 

Karin Juel 

referent 

 

 

ReviReg tro- og loveerklæring 
 

Har man ikke tænkt sig at underskrive erklæringer med sikkerhed det kommende år, skal tro- 

og loveerklæringen afgives senest 15.1.2012. 

Dette sker på ReviReg med digital signatur, medarbejdersignatur. 

 

Flere registrerede revisorer – tillykke 
 

De to sidste år har flere kandidater bestået eksamen som registreret revisor. I 2010 bestod 21 

registrerede revisorer den mundtlige kvalifikationseksamen, i 2011 har 33 bestået eksamen, 

tillykke med det. 

 

 

Digital indberetning af årsrapporten – Revision fravalgt 
 

Et af vore medlemmer har funderet lidt over indberetningen af årsrapporter og har herefter 

delt sine erfaringer med os: 

 

Jeg har lige indberettet min egen årsrapport til E & S manuelt, og det er ikke meget sværere 

end at indberette til SKAT. 

 
Hvis man under punkt 4. revision vælger ”Ja, revision er fravalgt” og at der er afgivet en assistance erklæring 
så indsætter løsningen selv teksten på forsiden, tryk på vis årsrapport i udkast. Vedhæftet et eksempel: 
 
Årsrapport 

1. november 2011 – 4. november 2011 

 

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på 

Selskabets ordinære generalforsamling den 

 

──────────────────     

 
──────────────────                             

Dirigent 

 

(urevideret) 

 

Hvis den godkendte revisor selv indsender sin årsrapport afgives der ingen assistanceer-

klæring, og så anfører systemet ikke ”urevideret” på forsiden, og det skal det heller ikke. 
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Det var nyt for mig. Jeg troede, at det var en oplysning til læseren, at årsrapporten ikke var 

revideret. (Selvom det står under selskabsoplysninger). 

 

 

 

DIVERSE ARTIKLER MV.: 

  

 

Digital indberetning af Årsrapporter til Erhvervs- & Selskabsstyrelsen 

(navneændring til Erhvervsstyrelsen pr. 1.1.2012) 

E & S har udsendt en ny bekendtgørelse i høring vedr. digital indberetning af Årsrapporter jf. 

nedenfor. Bekendtgørelsen indeholder flere regler om den digitale indberetning. 

 

Regnskabsklasse B: 

Skal foretage digital indberetning af årsrapporter, der har balancedato den 31. januar 2012 

eller senere, dvs. indsendelsesfrist den 30. juni 2012 eller senere. 

De sidste B-klasse virksomheder, er de mange virksomheder, der har kalenderåret som 

regnskabsår, hvor balancedato er den 31.12.2012 – med indsendelsesfrist den 31.5.2013. 

Regnskabsklasse C: 

Tidligst pålagt at indberette digitalt for årsrapporter med balancedato 31.7.2012 

Regnskabsklasse D: 

Tidligst pålagt at indberette digitalt for årsrapporter med balancedato 31.8.2013 

E & S påtænker at udarbejde en vejledning til bekendtgørelsen. 

Virksomhederne kan frivilligt indberette årsrapporterne til E & S i det omfang, styrelsen har 

udviklet it-systemer til at håndtere indberetningen. 

https://www.borger.dk/Lovgivning/Hoeringsportalen/dl.aspx?hpid=30043  Høringsbrev 

https://www.borger.dk/Lovgivning/Hoeringsportalen/dl.aspx?hpid=30044  bekendtgørelsen 

LOV nr 341 af 27/04/2011. Lov om ændring af årsregnskabsloven og forskellige andre love 
(Obligatorisk digital kommunikation mellem virksomheder og det offentlige. 
 
 

 

GPS-baseret kørselsafgift for lastbiler fra årsskiftet 2014/15 

 
I forbindelse med finanslovsaftalen for 2012 blev regeringen enig med Enhedslisten om, at 

kørselsafgift for lastbiler skal indføres. Det gælder også udenlandske lastbiler.  

 

Skatteministeriet skal etablere et Road Pricing-program, der skal stå for ordningen. 

Forventningerne er pt., at ordningen kan idriftsættes omkring årsskiftet 2014/15. En endelig 

implementeringsdato vil senere blive annonceret. 

 

 

Værdien af ”Fri bil” stiger 
 
Iflg. Lovforslag L 34 – se nedenfor. 

Skal der indføres en indeksering af forskellige satser indenfor skatteområdet. Dette vil bl.a. 

medføre at vægt-/ejerafgift stiger de kommende år fra og med 2012. Denne vægt-/ejerafgift 

indgår som bekendt i beregningsgrundlaget for ”fri bil”. 

 

 

https://www.borger.dk/Lovgivning/Hoeringsportalen/dl.aspx?hpid=30043
https://www.borger.dk/Lovgivning/Hoeringsportalen/dl.aspx?hpid=30044
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Dagspengesatser mv. i 2012 
 

Den maksimale dagpengesats pr. dag i 2012 er på kr. 788. 

Se flere satser her på Arbejdsmarkedsstyrelsens hjemmeside:  

http://www.ams.dk/Love-og-Regler/Satser/Satser/Arbejdsloeshedsdagpenge.aspx  

 

 

 

LOVGIVNINGSNYT: 

Nedennævnte nye love og lovforslag er hentet på www.folketinget.dk  Alle lovforslag og vedtagne love fra 
skatteministeren vil blive nævnt. Der er direkte link fra nedenstående L00xxx. 

Fra de øvrige ministre medtages kun udvalgte love/lovforslag, som vi mener har interesse for revisorer. 
Lovene kan senere findes via Retsinformation - jvf. nedenfor. 

 

 

Nye lovforslag fra skatteministeren 

 
 

L 34  

Forslag til lov om ændring af brændstofforbrugsafgiftsloven, lov om forskellige 

forbrugsafgifter, lov om afgift af ledningsført vand og lov om vægtafgift af 
motorkøretøjer m.v. (Regulering af de løbende bilafgifter og andre afgifter m.v.).  

Siden 2002 er en række afgifter blevet fastholdt på det samme kronebeløb. 

Det foreslås derfor at indføre en kompenserende indeksering af satserne i brændstof-

forbrugsafgiftsloven, forbrugsafgiftsloven, vandafgiftsloven og vægtafgiftsloven med 

henholdsvis 4,6 pct. i 2012 og  

4,35 pct. i 2013. 

 

Udviklingen indenfor brugen af elektriske glødelamper har medført, at den nuværende afgifts-

differentiering ikke længere er hensigtsmæssig. Med forslaget forenkles reglerne for betaling af 

afgift af elektriske glødelamper, og det foreslås, at der fastsættes én afgiftssats uanset læng-

den af glødelampen. 

Desuden foreslås en omlægning af drikkevandsafgiften i vandforsyningsloven til et bidrag i lov 

om afgift af ledningsført vand. I dag opkræves der via drikkevandsafgiften et bidrag, der har til 

formål bl.a. at finansiere opgaverne med kortlægning af grundvandet. Denne finansiering via 

drikkevandsafgiften planlægges ophævet, og i stedet indføres et bidrag til drikkevandsbeskyt-

telse på 67 øre pr. m3 i lov om afgift af ledningsført vand frem til 2017. 

 

 

L 33  

Forslag til lov om ændring af chokoladeafgiftsloven, tobaksafgiftsloven, øl- og vinafgifts-

loven og forskellige andre love. (Afgiftsforhøjelser på chokolade, sukkervarer, is, 

sodavand, tobak, øl og vin). 

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 2012, dog jf. stk. 2. 

Stk. 2. § 4 (tobak.red.) og § 6 *) træder i kraft den 1. april 2012. 

Stk. 3. Loven har alene virkning for varer, som efter lovens ikrafttræden udleveres til 

forbrug fra registrerede virksomheder, angives til fortoldning eller importeres. 

Stk. 4. For cigaretter og røgtobak, som fra den 1. april 2012 til og med den 31. december 

2013 udleveres til forbrug fra registrerede virksomheder, angives til fortoldning eller 
importeres, betales afgift efter tobaksafgiftsloven og efter følgende satser: 

1) For cigaretter: 116,65 øre pr. styk og 1 pct. af detailsalgsprisen, jf. § 28 i tobaksafgifts-

loven. 

2) For røgtobak, der efter regler fastsat i medfør af § 1, stk. 2, i tobaksafgiftsloven er defineret 

som groftskåret røgtobak: 722,50 kr. pr. kilogram. 

http://www.ams.dk/Love-og-Regler/Satser/Satser/Arbejdsloeshedsdagpenge.aspx
http://www.folketinget.dk/
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L34/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L34/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L34/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L34/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L33/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L33/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L33/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L33/index.htm#dok
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3) For røgtobak, som efter regler fastsat i medfør af § 1, stk. 2, i tobaksafgiftsloven er 

defineret som fintskåret røgtobak: 772,50 kr. pr. kilogram. 

*)Det foreslås, at § 11, stk. 4, i lov nr. 1361 af 8. december 2010, som indeholder de gælden-

de afgiftssatser for tobak, ophæves og erstattes med satserne i dette lovforslags § 7, stk. 4. 

 
 

L 32  

Forslag til lov om ændring af lov om afgift af kvælstofoxider, lov om energiafgift af 

mineralolieprodukter m.v. og lov om afgift af naturgas og bygas. (Højere afgift på 

luftforurening fra NOx m.v.).  

 

Det foreslås, at afgiften på NOx forhøjes fra ca. 5 kr. til 25 kr. pr. kg NOx fra den 1. januar 

2012. Udover selve afgiftsforhøjelsen indebærer forslaget bl.a., at der er flere NOx-udledende 

energianlæg i Nordsøen, som vil blive pålagt afgiften. 

Skatteministeren har den 29.11. i pressen udtalt, at han vil se på, om denne afgiftsforhøjelse 

vil kunne udsættes til 1.7.2012. 

 

 

L 31  

Forslag til lov om ændring af ligningsloven og forskellige andre love. (Afskaffelse af 

multimediebeskatningen, ophævelse af skattebegunstigelsen for medarbejder-

aktieordninger, ophævelse af skattefritagelse for arbejdsgiverbetalte sundhedsforsik-

ringer m.v., lønsumsafgiftspligt for aflønning i aktier og købe- og tegningsretter til aktier 

m.v., justering af BoligJobordningen, ophævelse af loftet over børne- og ungeydelsen og 
tillæg til grøn check m.v.). 

 

1) Afskaffelse af multimediebeskatningen, da multimediebeskatningen kan ses som en skat 

på arbejdsredskaber, som for de fleste er helt nødvendige for f.eks. at arbejde hjemmefra. I 

stedet genindføres beskatningen af fri telefon, computer og internetadgang med udgangspunkt 

i de regler, der gjaldt før Forårspakke 2.0 med de tilpasninger, der er nødvendige for at sikre 

en rimelig beskatning af multimedierne. 

En computer, som anvendes arbejdsmæssigt og internet med adgang til arbejdsgiverens net-

værk, er fremover skattefri. Fri telefon beskattes med 2.500 kr. årligt pr. person, dog nedsat 

med 25 % til 1.875 kr. for ægtefæller, hvor begge har fri telefon. 

 

2) Det foreslås at ophæve skattebegunstigelsen af medarbejderaktieordninger. Al løn bør i 

princippet beskattes ens. Den nuværende mulighed for at udskyde lønbeskatningen af købe- 

og tegningsretter til det tidspunkt, hvor retten udnyttes eller afstås - ud fra værdien på dette 

tidspunkt - opretholdes. 

 

3) Skattefritagelsen for arbejdsgiverbetalte sundhedsforsikringer og sundhedsbehandlinger 

m.v. foreslås ophævet. Ophævelsen omfatter også de selvstændige erhvervsdrivendes fradrag 

for udgifter til egne og ægtefællers sundhedsforsikringer og sundhedsbehandlinger m.v. 

Skattefriheden for arbejdsgiverbetalt behandling – og fradragsretten for de selvstændige 

erhvervsdrivendes udgifter til egne og ægtefællers behandling - af misbrug af medicin, 

alkohol eller andre rusmidler eller rygeafvænning fastholdes. 

 

4) Lønsumsafgift for aflønning i aktier og købe- og tegningsretter til aktier m.v. 

 

5) BoligJobordningen ændres. Justeringen sker for at sikre en mere glidende overgang til en 

ny, grøn energirenoveringspulje for boliger. BoligJobordningen opretholdes i 2012. Arbejdsløn 

vedrørende husstandsvindmøller omfattes af ordningen, mens arbejdsløn vedrørende oliefyr 

undtages. Udgifter til au pair-ansatte m.v. undtages ligeledes fra ordningen. 

 

6) For det sjette foreslås det at afskaffe loftet på 35.136 kr. (2012) over den maksimale 

børne- og ungeydelse, der kan udbetales til en familie om året.  

 

7) Der indføres et tillæg til den grønne check i 2013. Den udgør 280 kr. årligt og tildeles 

voksne personer med indkomst på indtil 212.000 kr.  

 
 

http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L32/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L32/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L32/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L32/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L31/index.htm#dok
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L 30  

Forslag til lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, selskabsskatteloven og 

forskellige andre love. (Nedsættelse af grænsen for finansielle aktiver i forbindelse med 

succession ved overdragelse af aktier og justering af 
rentefradragsbegrænsningsreglerne).  

Efter lovforslaget nedsættes grænsen for finansielle aktiver i forbindelse med succession ved 

overdragelse af aktier (pengetankreglen).  

 

Efter de gældende regler kan aktierne i en virksomhed overdrages til nære familiemedlemmer, 

medarbejdere m.v. med succession. Dermed udskydes beskatningen, indtil aktierne overdra-

ges til personer, som ikke er successionsberettigede. Det er bl.a. en betingelse, at den enkelte 

overdragelse ikke er en såkaldt pengetank. 

 

Der er tale om en pengetank, hvis 75 pct. af selskabets indtægter vedrører passiv pengean-

bringelse i finansielle aktiver eller udlejning af fast ejendom. Det foreslås, at procentgrænsen 

sættes ned til 25 pct. 

 

Efter lovforslaget strammes tillige rentefradragsbegrænsningsreglerne. Dette er et af de ele-

menter i aftalen om finansloven for 2012, som vedrører multinationale selskaber. Formålet er 

bl.a. at bidrage til et robust skattegrundlag i forhold til selskaber. 

 

Efter de gældende rentefradragsbegrænsningsregler kan beskæringen højst nedsætte ind-

komstårets fradragsberettigede nettofinansieringsudgifter til et grundbeløb på 21,3 mio. kr. 

(2010-niveau). Grundbeløbet reguleres årligt efter personskattelovens § 20. Denne regulering 

er dog suspenderet til og med indkomståret 2013. Det foreslås at afskaffe den årlige regule-

ring permanent. 

 
 

L 29  

Forslag til lov om ændring af ligningsloven. (Skattekreditter for forsknings- og 
udviklingsaktiviteter).  

 

Efter forslaget skal selskaber og selvstændigt erhvervsdrivende, der anvender virksomheds-

ordningen, have mulighed for at få udbetalt skattekreditter, dvs. skatteværdien af underskud, 

der stammer fra forsknings- og udviklingsaktiviteter. 

 

En eventuel resterende del af årets underskud fremføres som efter gældende ret til modreg-

ning i eventuelle fremtidige overskud. 

Formålet er at styrke særligt små virksomheders forskning og udvikling og dermed skabe mere 

vækst, der kan bidrage til at sætte et højt indkomstniveau i Danmark. 

Det sker ved at styrke virksomhedernes likviditet i den fase, hvor forsknings- og udviklingsak-

tiviteter endnu ikke har resulteret i indtægter for virksomhederne. Virksomhederne har typisk 

underskud i denne periode. 

Ligeledes reduceres tabet, hvis virksomheden aldrig sidenhen vil få overskud. Særligt små 

virksomheder vil derfor være mere villige til at foretage risikobetonede investeringer, hvor der 

både er mulighed for store gevinster og tab. 

Efter forslaget kan en underskudsgivende virksomhed højst få udbetalt 1,25 mio. kr. årligt 

svarende til 25 pct. af forsknings- og udviklingsudgifter på 5 mio. kr. 

Til sambeskattede selskaber og konstruktioner af selskaber og personligt drevne virksomhe-

der, der kontrolleres af samme person, kan der tilsammen højst udbetales et beløb på 1,25 

mio. kr. 

 
 

 

L 28  

Forslag til lov om ændring af pensionsafkastbeskatningsloven, pensionsbeskatningsloven 

samt lov om ændring af pensionsbeskatningsloven og lov om ændring af forskellige 

skattelove. (Afskaffelse af fradrag for formueforvaltningsomkostninger og nedsættelse af 

loftet for indbetalinger til ratepension og ophørende alderspension m.v.).  

 

 

http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L30/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L30/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L30/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L30/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L30/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L29/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L29/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L29/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L28/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L28/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L28/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L28/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L28/index.htm#dok
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Det foreslås i pensionsafkastbeskatningsloven at ophæve fradragsretten for formueforvalt-

ningsomkostninger ved opgørelsen af beskatningsgrundlaget for pensionsafkastskatten med 

virkning fra 2012. 

 

Det foreslås endvidere at nedsætte loftet for fradragsberettigede indbetalinger til ratepension 

og ophørende alderspension fra årligt 100.000 kr. til 55.000 kr. med virkning fra 2012. 

SKAT mener, at nedsættelsen af loftet for indbetaling til ratepension m.v. til 55.000 kr. giver 

et incitament til at reducere den pensionsopsparing, som udbetales over en kortere årrække. 

Nedsættelsen af loftet tilskynder blandt andet også til at benytte livsvarige alderspensionsord-

ninger i stedet for mere kortsigtet opsparing. 

 

Det foreslås, at der i en overgangsperiode er bortseelsesret for arbejdsgivers obligatoriske 

indbetalinger til arbejdsmarkedspensionsordninger, der er omfattet af en kollektiv overens-

komst, selvom indbetalingerne overstiger beløbsgrænsen på 55.000 kr. Overgangsperioden 

gælder til og med det indkomstår, hvor næste generelle overenskomstfornyelse sker, dog ikke 

senere end indkomståret 2015. Det foreslås endvidere, at for personer med bagudforskudt 

indkomstår 2012 udskydes nedsættelsen af loftet til indkomståret 2013. 

 

Fra bemærkningerne til lovforslaget: 

”Det gældende loft (på 100.000 kr.red.) omfatter ikke: 

 Livsvarig alderspension 

 Ophørspension, hvorefter op til ca. 2,5 mio. kr. af fortjenesten ved afståelse af en 

selvstændig erhvervsvirksomhed kan indskydes på en pensionsordning 

 Pensionsordninger for sportsudøvere, hvorefter et beløb på op til ca. 1,7 mio. kr. 

svarende til indkomst, der hidrører fra sportsudøvelse, kan indskydes på en 

pensionsordning 

 Indekspension 

 

Til og med 2014 kan selvstændigt erhvervsdrivende fortsat indskyde et beløb svarende til 30 

pct. af overskud fra selvstændig erhvervsvirksomhed på ratepension og ophørende 

alderspension.” 

 

Punkt 2.2.2: 

… ”De særlige ordninger for sportsfolk og selvstændigt erhvervsdrivende skal ses i sammen-

hæng med, at disse typisk har en kort periode med forholdsvis høj indkomst henholdsvis høj 

årsindkomst i forbindelse med afhændelse af egen virksomhed. Der foreslås ingen ændringer 

af disse ordninger.”… 

 

 
Nyt lovforslag fra beskæftigelsesministeren 
 

L 19  

Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsløshedforsikring m.v. og flere andre love. 

(Forhøjelse af efterlønsalder, forkortelse af efterlønsperiode og tilbagebetaling af 
efterlønsbidrag).  

 

1. Lovforslaget indeholder bl.a. følgende elementer: 

2. Forhøjelsen af efterlønsalderen fremrykkes fra 2019 til 2014. 

3. Forkortelse af efterlønsperioden fra fem år til tre år. 

4. Forhøjelse af efterlønnens størrelse. 

5. Skærpelse af fradraget i efterlønnen for pensionsopsparinger. 

6. Ændring af betingelserne for ret til optjening af skattefri præmie. 

7. Mulighed for at ansøge om kontant og skattefri tilbagebetaling af efterlønsbidrag i 

perioden fra og med den 2. april til og med den 1. oktober 2012. 

8. Krav om aktiv tilmelding til efterlønsordningen. 

9. Justeringer af efterlønsordningen, herunder konsekvensændringer som følge af 

udfasningen af overgangsydelsesordningen. 

10. Ændringer i pensionsbeskatningsloven som følge af forhøjelse af efterlønsalderen og 

forkortelse af efterlønsperioden.  

 

http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L19/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L19/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L19/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L19/index.htm#dok
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Kommentarer – bl.a. fra bemærkningerne til lovforslaget: 

3) For personer, der er født efter den 31. december 1962, er efterlønsalderen 3 år før folke-

pensionsalderen, jf. lov om social pension. Dette er en ændring i.f.t. VK-regeringens forslag. 

Her ville efterlønnen blive helt udfaset, således at personer født fra og med 1.1.1965 ikke 

kunne gå på efterløn. 

 
 

    

Årgang  Efterlønsalder Efterlønsperiode 

1953  60 5 

1954 1. halvår 60½ 5 

1954 2. halvår 61 5 

1955 1. halvår 61½ 5 

1955 2. halvår 62 5 

1956 1. halvår 62½ 4½ 

1956 2. halvår 63 4 

1957 1. halvår 63* 4* 

1957 2. halvår 63* 4* 

1958 1. halvår 63* 4* 

1958 2. halvår 63* 4* 

1959 1. halvår 63½* 3½* 

1959 2. halvår 64 3 

1960 – 
og frem 

 64* 3* 

 
*) ændringer i.f.t. VK-regeringens forslag. 

 

 

 

Efter indekseringsbestemmelsen i lov om social pension skal det første gang i 2015 og her-

efter hvert 5. år beregnes, om folkepensionsalderen skal forhøjes for personer, der er født ef-

ter den 31. december 1962. I det omfang folkepensionsalderen skal ændres, fastsættes æn-

dringen med virkning pr. 1. januar i kalenderåret 15 år efter det år, hvori ændringen fastsæt-

tes. Som følge heraf sker en ændring af efterlønsalderen med virkning pr. 1. januar i kalender-

året 12 år efter det år, hvori ændringen af folkepensionsalderen fastsættes. 

 

Det betyder, at efterlønsalderen vil kunne stige igen i 2027 og folkepensionsalderen i 2030, 

hvis levetiden er steget yderligere i forhold til i 2004-2005. Er der ikke sket en stigning i 

levetiden, fastholdes efterlønsalderen på 64 år og folkepensionsalderen på 67 år. 

 

 

4) Det foreslås, at når den treårige efterlønsmodel er endeligt indfaset, vil et medlem i hele 

efterlønsperioden få udbetalt efterløn med den sats, som medlemmet ville være berettiget til 

ved ledighed. Det betyder, at medlemmet vil kunne få udbetalt efterløn med en sats, der sva-

rer til arbejdsløshedsdagpengenes højeste beløb for henholdsvis fuldtids- og deltidsforsikrede, 

jf. lovens §§ 47 og 70. Dette omfatter medlemmer, der er født efter den 30. juni 1959. 

Ved overgang til efterløn tidligere end tre år før folkepensionsalderen (overgangsperioden) kan 

efterlønnen højst udgøre et beløb svarende til 91 pct. af højeste dagpengesats. 

 

 

5) For pensionsordninger med løbende livsvarige udbetalinger oplyses et beregnet årligt livsva-

rigt pensionsbeløb ved udbetaling fra det tidspunkt, hvor medlemmet når efterlønsalderen, jf. 

§ 74. For alle øvrige pensionsordninger oplyses depotet. 

 

For pensionsordninger med løbende livsvarige udbetalinger foretages der fradrag med ud-

gangspunkt i et beløb, der svarer til 80 pct. af det indberettede beregnede livsvarige årlige 

pensionsbeløb 

 

For alle øvrige ordninger beregner arbejdsløshedskassen et årligt pensionsbeløb som 5 pct. af 

det indberettede depot. Fradraget foretages herefter med 80 pct. af det beregnede årlige pen-

sionsbeløb. Fradrag efter denne bestemmelse foretages, uanset om pensionen udbetales i 

efterlønsperioden. 



 9 

 

 

Arbejdsmarkeds pensionens løbende udbetaling inklusive tillæg, som er led i et ansættelses-

forhold, medfører fradrag i efterlønnen fra det tidspunkt, den kommer til udbetaling. Fradraget 

udgør 64 pct. af det udbetalte pensionsbeløb. 

 

Et medlem, som efter det tidspunkt, hvor medlemmet har nået efterlønsalderen, indbetaler 

på en pensionsordning omfattet af § 15 A i pensionsbeskatningsloven, skal løbende have op-

gjort værdien heraf ved enhver indbetaling til ordningen. 

 

Ovennævnte regler gælder også for opsparing fra Lønmodtagernes Dyrtidsfond, samt for til-

svarende udenlandske pensionsordninger. 

 

Eksempel på modregning i efterlønnen: 

 

Årlig maksimal efterløn (2012 niveau)        204.880 

Fradrag 5% af kapitalpension på 350.000 kr. 17.500   

Fradrag 80% af ratepension/livrente på 20.000 kr. pr. måned 16.000   

Fradrag i efterløn 80% af nævnte pensioner på 33.500 kr. 33.500      -26.800 

Fradrag 64% af arbejdsmarkedspension på 15.000 kr. pr. mdr.          -9.600 

Årlig efterløn efter fradrag for pensioner   Kr. 168.480 

 

 

6) Det foreslås, at muligheden for at optjene ret til op til 12 præmieportioner over en 3-årig 

periode bevares. Det foreslås, at et medlem, der ikke er overgået til efterløn, får ret til at op-

tjene skattefri præmie fra det tidspunkt, hvor efterlønsbeviset har virkning. Det er ikke en 

betingelse, at medlemmet opfylder et forudgående beskæftigelseskrav. Dette gælder for 

medlemmer, der er født den 1. juli 1959 eller senere, og som har en efterlønsperiode på tre 

år. 

 

Det foreslås endvidere, at det for medlemmer, der er født før den 1. juli 1959, fortsat er en 

betingelse for at kunne optjene ret til skattefri præmie, at medlemmet udskyder overgangen til 

efterløn og opfylder et beskæftigelseskrav. Kravet til udskydelse af overgangen til efterløn 

og opfyldelsen af beskæftigelseskravet tager udgangspunkt i den gældende 2-års-regel, såle-

des at 2-års-reglen justeres proportionalt med forkortelsen af efterlønsperioden. 

 

7) Udbetalingen af det særligt indbetalte efterlønsbidrag, som er indbetalt fra 1999 til 15. maj 

2011, udbetales skattefrit efter anmodning fra medlemmet i perioden fra og med den 2. april 

2012 til og med den 1. oktober 2012.  

 

Udbetaling af efterlønsbidrag, som er indbetalt efter 15. maj 2011 og indtil udbetaling af 

efterlønsbidraget, bliver pålagt en afgift på 30%. 

 

 

 
Nyt lovforslag fra fødevare-, landbrug- og fiskeriministeren 

 
 

L 35  Forslag til lov om ophævelse af lov om tilskud til vikarordninger inden for jordbruget.  

Med lovforslaget ophæves den hidtidige ordning, hvorefter der har kunnet ydes offentligt 

tilskud til nedbringelse af ejeres og forpagteres udgifter til vikarbistand fra vikarforeninger i 

tilfælde af kortvarig sygdom, efteruddannelse og andre nærmere bestemte tilfælde, der 

nødvendiggør jordbrugers fravær fra sin virksomhed. 

 
 

 

 

http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L35/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L35/index.htm#dok
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Nyt lovforslag fra miljøministeren 
 

L 13  

Forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse, lov om planlægning og forskellige 

andre love. (Digital annoncering, obligatorisk digital kommunikation, afskæring af 

klageadgang m.v.).  

 

Udover stigende digitalisering, er formålet med lovforslaget at afskære klageadgangen over 

tilladelser til påbegyndelse af bygge- og anlægsarbejder, inden en miljøgodkendelse er med-

delt i medfør af miljøbeskyttelsesloven. 

 

Endelig er formålet med lovforslaget at ændre forskellige bestemmelser i jagt- og vildtforvalt-

ningsloven, så det bliver muligt for myndigheden at stille krav om digital kommunikation i for-

bindelse med f.eks. ansøgninger om tilladelse til regulering af skadevoldende vildt, til indberet-

ning af vildtudbytte, og til betaling af jagttegnsafgift, prøvegebyrer m.v. 

Det foreslås, at reglerne skal træde i kraft den 1. januar 2012. 

 

 
 

Nyt lovforslag fra børne- og  undervisningsministeren 

 

L 25  

Forslag til lov om ændring af lov om Arbejdsgivernes Elevrefusion og lov om 

erhvervsuddannelser. (Midlertidig forhøjelse af arbejdsgiverbidrag, videreførelse af 

praktikpladsfremmende foranstaltninger og adgang til skolepraktik m.v.).  

 

Det foreslås at videreføre de gældende præmie-, løntilskuds- og bonusordninger for arbejds-

givere, der indgår uddannelsesaftaler med erhvervsuddannelseselever og praktikaftaler med 

erhvervsgrunduddannelseselever. 

Det foreslås derudover midlertidigt at forhøje arbejdsgiverbidraget til Arbejdsgivernes Elev-

refusion med 389 kr. årligt pr. fuldtidsbeskæftiget i 2012-2014. 

 

Det foreslås desuden at videreføre den midlertidige udvidelse af adgangen til skolepraktik, så 

elever, der påbegynder trin 1 af en erhvervsuddannelse og gennemfører dette trin, får adgang 

til skolepraktik i uddannelsens øvrige trin. 

Det foreslås endvidere at videreføre den midlertidige mulighed for, at elever, der uforskyldt 

mister en uddannelsesaftale inden for en uddannelse, der ikke udbydes med skolepraktik, kan 

optages til skoleundervisning uden at have indgået en ny uddannelsesaftale. 

Det foreslås tillige at videreføre ordningen med tilskud til praktikvirksomheder, som indgår en 

uddannelsesaftale med en elev, der uforskyldt har mistet en uddannelsesaftale. 

 

 

Nyt lovforslag fra social- og integrationsministeren 
 

L 22  

Forslag til lov om ændring af lov om social pension. (Forhøjelse af folkepensionsalder og 

seniorførtidspension m.v.).  

 

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med de af beskæftigelsesministeren samtidigt fremsatte 

lovforslag vedrørende tilbagetrækningsreformen. 

 

Det foreslås endvidere, at der indføres en seniorførtidspension, således at personer, der er 

nedslidte efter et langt arbejdsliv, kan sikres en enkel og hurtig adgang til førtidspension, når 

de er mindre end fem år fra folkepensionsalderen. Med forslaget er der ikke tale om en ny før-

tidspensionsordning, men om en ny ansøgningsmulighed. 

 

Det foreslås endvidere, at forhøje bundfradraget fra 30.000 kr. til 60.000 kr. ved opgørelsen af 

indtægtsgrundlaget for beregning af pensionstillæg og den personlige tillægsprocent samt ned-

sætte beskæftigelseskravet for opsat pension fra 1.000 timer årligt til 750 timer. Formålet er 

at øge udbuddet af arbejdskraft. 

 

http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L13/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L13/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L13/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L13/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L25/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L25/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L25/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L25/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L22/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L22/index.htm#dok
http://www.ft.dk/samling/20111/lovforslag/L22/index.htm#dok
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Folkepensionsalderen foreslås ændret således: 

1) 65 år for personer, der er født før den 1. januar 1954. 

2) 65½ år for personer, der er født i perioden fra den 1. januar 1954 til den 30. juni 1954. 

3) 66 år for personer, der er født i perioden fra den 1. juli 1954 til den 31. december 1954. 

4) 66½ år for personer, der er født i perioden fra den 1. januar 1955 til den 30. juni 1955. 

5) 67 år for personer, der er født efter den 30. juni 1955.« 

 

 

NYT FRA SKAT: 

 

SKAT henter penge i udlandet 

Et gigantisk og systematisk arbejde med millioner af data og et tæt internationalt samarbejde 

er baggrunden for, at SKAT finder hundredvis af millioner kr., som er forsøgt skjult uden for 

Danmarks grænser for at undgå skatten. Det meddeler SKAT i en pressemeddelelse af 25.11. 

Ud over samarbejdet med en lang række lande, hvor større skattepligtige indtægter oftest 

søger hen for at undgå skat, har SKAT også transaktionsoplysninger fra 25 banker i perioden 

tilbage til 2004. 

Alt i alt er det millioner af data, der skal analyseres for at finde ud af, om transaktionerne og 

beløbene stemmer overens med de oplysninger, som SKAT har i forvejen. 

Det kan ikke undgås, at SKAT også kommer til at stille spørgsmål til mange, der har orden i 

sagerne, og hvis transaktioner er fuldstændig legitime. Deres sager henlægger SKAT med det 

samme. 

I alt undersøger SKAT transaktioner fra 140.000 privatpersoner og 40.000 virksomheder. 

 

Misbrug af TastSelv-systemet 
 

SKAT har konstateret, at nogle borgere misbruger SKATs TastSelv system ved at indtaste alt 

for store fradrag, så de kan få udbetalt en stor overskydende skat. 

En kvinde havde systematisk i flere år indtastet befordringsfradrag for mere end 100.000 kr., 

selv om hun har under 24 km til og fra arbejde og derfor slet ikke har ret til noget fradrag. Og 

i et af indkomstårene har hun været på barselsorlov i seks måneder. Udover efterbetaling af 
sin skat har kvinden fået et bødeforlæg på 70.000 kr.  

En anden skatteyder har været kreativ på rentefradraget. Han tastede 420.000 kr. ind som 

fradragsberettigede renter, selv om hans renteudgift kun var 440 kr. Det kommer til at koste 
ham 195.000 kr., som er det bødeforlæg, han har fået, udover restskatten på 228.000 kr. 

SKAT har i sine systemer mulighed for at gå mere end 20 år tilbage for at tjekke selvangivelser 

og forskudsopgørelser. Men sædvanligvis er det selvangivelserne for de seneste tre år, SKAT 

har mulighed for at genoptage. 

Forskud 2011: 650 ændringer med forkerte fradrag for 80 millioner kr. 

Årsopgørelse 2010: 1400 ændringer for 84 millioner kr. 

Karantæneordning: SKAT har siden oktober 2010 haft mulighed for at forhindre personer 

i at anvende TastSelv i en begrænset periode. 

SKAT kan give karantæne på baggrund af konstateret misbrug af TastSelv ordningen, eller 
hvis det bliver skønnet, at der er væsentlig risiko for, at en person vil misbruge ordningen.  

 



 12 

 

 

Julegaver afsendt fra et land uden for EU 

Vær opmærksom på at der muligvis skal betales både told og moms og eventuelle punkt- 

afgifter, afhængig af varens pris. 

SKAT gør opmærksom på, at selv om man køber på en hjemmeside, der hører til i et EU-land, 

kan varen godt blive afsendt fra et land uden for EU. Og det afsendelseslandet, der er afgø-

rende for told- og momsreglerne. 

Hvis pakkens samlede værdi overstiger 150 EUR (1.150 kr.) skal man betale told af hele pak-

kens værdi. Det præcise toldbeløb afhænger af hvilken vare, man køber. Man kan se told-

satserne på www.skat.dk/internethandel. Fragtomkostninger og eventuelle forsikringer 
skal der også betales told af. 

Moms 

Hvis pakkens samlede værdi overstiger 80 kr., skal man betale moms af hele pakkens værdi. 

Hvis pakken indeholder alkohol (fx spiritus, øl og vin), parfume, eau de toilette eller 

tobaksvarer skal man betale told, moms og eventuelle punktafgifter uanset pakkens værdi. 
Der skal også betales moms af fragtomkostninger og eventuelle forsikringer. 

Gaveregler 

Julegaver, der sendes fra en privatperson til en anden privatperson, bliver pålagt moms, hvis 

gavens værdi overstiger 360 kr. Hvis værdien er større end 1150 kr., skal der også betales 

told i henhold til beløbsgrænserne. Julegaver, der købes over internettet, kan ikke fortoldes 

som en gave.  

Beløbsgrænser for gaver: 

Mellem 0 kr. og 360 kr.: ingen told og moms 

Mellem 361 kr. og 1150 kr.: moms 
Mellem 1150 kr. og 5250 kr.: enhedstoldsats 2,5 % og moms. 

Toldsatserne varierer mellem forskellige varetyper. Hvis den fastsatte toldsats på en bestemt 

vare er under 2,5 %, er det den, der gælder, hvis købet er under 5250 kr. Hvis købet er over 
5250 kr., er det altid den fastsatte toldsats, der gælder. 

Se mere på www.skat.dk/internethandel.  

 
Ambi-bidraget endnu engang 

 
Østre Landsret forelagde i oktober 2009 EU-Domstolen 4 spørgsmål om EU-rettens krav til 
national lovgivning om tilbagebetaling af afgifter opkrævet i strid med EU-retten.  

EU-Domstolens dom af 6. september 2011 fastslog, at EU-retten er til hinder for, at en med-

lemsstat nægter at tilbagebetale en uretmæssig afgift med den begrundelse, at omkostningen 

for den afgiftspligtige er blevet udlignet gennem en besparelse som følge af den samtidige 

ophævelse af andre afgifter. En sådan udligning kan fra et EU-retligt synspunkt ikke betragtes 
som en ugrundet berigelse i relation til denne afgift.  

Dommen tilsidesatte hermed den danske praksis, der blev lagt til grund i tilbagebetalingssa-

gerne om ambi, hvor der blev taget hensyn til de arbejdsgiverafgifter, der blev ophævet sam-
tidigt med ambiens vedtagelse.  

EU-Domstolens dom afgør ikke umiddelbart de verserende sager. Der er tale om en dom i en 

såkaldt præjudiciel sag, hvor dommen vil indgå i Østre Landsrets afgørelse af de verserende 
sager. 

Dommen får efter Skatteministeriets opfattelse ikke betydning for de sager om tilbagebetaling 

af ambi, som er blevet afgjort tidligere. Der er i sin tid afgjort ca. 27.000 sager administrativt, 

http://www.skat.dk/internethandel
http://www.skat.dk/internethandel
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hvor tilbagetalingskrav er forældede. Der er desuden ca. 600 retssager, der er afgjort ved 
retskraftige domme. 

 
”Sorte” ferierejser 

 

Det er ikke kun risikabelt at tjene sorte penge - det er også risikabelt at bruge dem. Det må 

være konklusionen efter at SKAT Midtjylland har indhentet oplysninger om rejsebureauers salg 
af luksus- og oplevelsesrejser og sammenholdt oplysningerne med købernes privatøkonomi. 

Ved at sammenholde de solgte rejser med købernes selvangivelser viste det sig nemlig i flere 

tilfælde, at køberne ikke havde "legale" indtægter nok til at købe rejserne. 

Mange har været af den overbevisning, at SKAT ikke kunne afsløre køb af rejser med sorte 

penge. Men med SKATs mulighed for at hente oplysningerne hos dem, der sælger rejserne, 

kan nogle skatteydere nu tænke på, om en veloverstået ferie får et efterspil.  

Det er typisk virksomhedsejere og håndværkere, som har været på rejser betalt med sorte 

penge. 

I mellem det rent sorte og gråzonen fandt SKAT også tilfælde, hvor ferierejsen var trukket fra i 

indehaverens firma. 

SKAT stødte også på en konstruktion hvor en kreds af virksomhedsejere på skift inviterede 

hinanden på jagtrejser og trak udgiften fra som repræsentation i deres firmaer.  

 

 
Dagsbeviser – gulpladebiler 

 
I nedenævnte ”Referat fra møde i Det Eksterne Kontaktudvalg den 22. september 2011” 

omtales under  

 

”Punkt 7 b. Status for implementering af dagsbeviser på gulpladebiler – tilbagerap-

portering fra møde med EU, jf. referat. 

Karsten Aasberg Karlsen meddelte, at Kommissionen i juni 2011 har givet en positiv holdning 

til en fornyet dansk ansøgning, hvor momsdelen er skåret rent til og således, at beløbet for be-

taling pr. dag alene vedrører moms, at ordningen kun dækker varebiler med tilladt totalvægt 

indtil 3 tons, og at ordningen kun dækker varebiler registreret til ren erhvervsmæssig anven-

delse.  

Den del af dagsbetalingen, der vedrører moms, kan beregnes til 40 kr. i gennemsnit. De 225 

kr. som samlet beløb kan opretholdes ved at opkræve 185 kr. vedrørende de øvrige skatte- og 

afgiftskrav. De 185 kr. er samtidig det beløb, der skal betales for varebiler med tilladt total-

vægt over 3 tons. Den fornyede anmodning er afsendt til Kommissionen.” 

 

 
 

Vejledninger/nyheder på SKAT hjemmesiden: 
 

 

29-11-11  2011 Indkomståret - Edb-indberetning af pensionsoplysninger samt 
supplerende engangsydelse i pensionskasse 

Systemvejledning 

25-11-11  Energiafgifter - ændrede regler for godtgørelse af energiafgifter fra 
2012 

Nyhedsbrev til 
virksomheder 

25-11-11  Årsbreve om indberetning af renter, værdipapirer mv.  Systemvejledning 

24-11-11  Klage- og retssagsstatistik 2010 Nyhedsbrev fra 
Retssikkerhedschefen 

24-11-11  Valutakurser (toldkurser) 1. december - 31. december 2011 Toldkurser 
(valutakurser) 

23-11-11  Udenlandske personer og virksomheder med aktiviteter i Danmark Vejledning til 
virksomheder 

http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973227&vId=205445
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973834&vId=205490
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973834&vId=205490
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973834&vId=205490
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1965929&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1965929&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1965929&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=10064&vId=205477
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=10064&vId=205477
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973595&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973595&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973559&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973559&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=9113&vId=204731
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=9113&vId=204731
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23-11-11  SKAT lukker mellem jul og nytår Nyhedsbrev til 
virksomheder 

23-11-11  Referat af møde i Det Specielle Eksterne Kontaktudvalg Skat den 12. 

oktober 2011 

Rapport 

22-11-11  Fra årsskiftet ikke længere krav om sikkerhedsstillelse for 
spilleautomater 

Nyhedsbrev til 
virksomheder 

22-11-11  Referat fra møde i Det Eksterne Kontaktudvalg den 22. september 
2011 

Rapport 

21-11-11  Er du selvstændigt erhvervsdrivende?  Vejledning til borgere 

21-11-11  Registreringsanmeldelse - Afgift af spil - undtagen afgift af 
gevinstgivende spilleautomater 

Blanket 

21-11-11  Ansøgning om frivillig kortere afregning af moms Blanket 

18-11-11  Referat fra møde i Det Specielle Eksterne Kontaktudvalg Moms og 
Afgifter den 12. oktober 2011 

Rapport 

16-11-11  Guide for søfolk  Vejledning til borgere 

15-11-11  Indberetning om renter m.m. (indlån/udlån, pantebreve, 
obligationer) - indkomståret 2011 

Systemvejledning 

15-11-11  Ny afgift på mættet fedt i fødevarer Nyhedsbrev til 
virksomheder 

11-11-11  Indberetning om aktier (udbytte) - indkomstår = 2011 Systemvejledning 

10-11-11  Moms ved frivillig registrering for udlejning af fast ejendom  Vejledning til 
virksomheder 

 

 

  

MEDDELELSER, AFGØRELSER OG DOMME: 

 
Nedennævnte afgørelser mv. findes på www.skat.dk - vælg Rådgivning - vælg Afgørelser 
Vær opmærksom på indholdsfortegnelsen til venstre, her kan findes henvisninger mellem afgørelser SKM 
- til Tfs - til Skatnr. Endvidere vises en Appelliste. Der er direkte link fra nedenstående – Tekst. 

 

SKM2011.776.VLR Ejendomsvurdering - grundværdi - ekstrafundering - 
andelsboligforening  

07-11-11 Dom 

SKM2011.775.HR Rette indkomstmodtager - udlejning reklameplads på 
facade - momspligt - interessefællesskab 

02-11-11 Dom 

SKM2011.774.LSR Godkendelse af rejsefradrag og befordringsfradrag  01-09-11 Kendelse 

SKM2011.773.LSR Genoptagelse af skatteansættelsen for indkomståret 2008 06-10-11 Kendelse 

SKM2011.772.LSR Spørgsmål om skattemæssig behandling af nettotab ved 
børsnoterede selskabers overgang til investeringsselskaber 

06-10-11 Kendelse 

SKM2011.771.LSR Spørgsmål om skattefritagelse for opmagasineret bil  03-11-11 Kendelse 

SKM2011.770.BR Spil - internet - poker - pyramidespil  01-11-11 Dom 

SKM2011.769.HR Omgørelse - køb og salg af aktier - lagt klart frem 09-11-11 Dom 

SKM2011.768.LSR Spørgsmål om tilbagebetaling af udbetalt 

omkostningsgodtgørelse  

28-10-11 Afgørelse 

SKM2011.767.SR Ejendomsvurdering - ekstraordinær genoptagelse af 
ejendomsværdien som følge af vurderingsskøn 

25-10-11 Afgørelse 

SKM2011.766.SR Klassifikation af amerikansk LLC og virksomhedsordningen  25-10-11 Bindende 
svar 

SKM2011.765.SR Ejendomsvurdering - ekstraordinær genoptagelse af 
ejendomsværdien som følge af vurderingsskøn. 

25-10-11 Afgørelse 

SKM2011.764.BR Indeholdelsespligt - A-skat m.v. - hæftelse - fradrag moms 
- fakturaer fra stråmandsfirmaer - sort rengøring  

31-10-11 Dom 

SKM2011.763.VLR Straffesag - momssvig - særlig grov karakter - fiktiv 
faktura - negativ moms ikke udbetalt - gerningsindhold 
realiseret  

31-03-11 Dom 

SKM2011.762.ØLR Omkostningsgodtgørelse - modregning i overskydende skat 
- rette sagsøgte - begæring præjudiciel forelæggelse EU-
domstolen 

02-11-11 Dom 

http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973516&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973516&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973496&vId=205466
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973496&vId=205466
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973496&vId=205466
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973225&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973225&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973225&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973227&vId=205445
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973227&vId=205445
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973227&vId=205445
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1728042&vId=205447
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1728042&vId=205447
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973352&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973352&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973352&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973317&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973317&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973162&vId=205442
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973162&vId=205442
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973162&vId=205442
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=10797&vId=205253
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=10797&vId=205253
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1971709&vId=205346
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1971709&vId=205346
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1971709&vId=205346
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973019&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973019&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=10070&vId=205247
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=10070&vId=205247
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=108203&vId=205406
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=108203&vId=205406
http://www.toldskat.dk/
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973194&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973194&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973164&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973164&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973500&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973499&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973498&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973498&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973497&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973110&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973209&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973488&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973488&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973460&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973460&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973456&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973463&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973463&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973091&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973091&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973094&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973094&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973094&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973176&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973176&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973176&vId=0
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SKM2011.761.SR Lempelse efter ligningslovens § 33 A - offentlig ansat på 
individuel løn  

25-10-11 Bindende 
svar 

SKM2011.760.LSR Forhøjelse af mineralvands-, chokolade- og sukkerafgift 05-10-11 Kendelse 

SKM2011.759.LSR Anmodning om omgørelse af skattefri virksomhedsdannelse  09-09-11 Kendelse 

SKM2011.758.LSR Ekstraordinær genoptagelse af ejendomsvurdering  05-10-11 Kendelse 

SKM2011.757.LSR Afhændelse af aktier - ophævelse af opdeling i to 
aktieklasser 

06-09-11 Afgørelse 

SKM2011.756.ØLR Toldskyld - importmoms - ekstern fællesskabsforsendelse - 
forsendelsesprocedure - bevis 

17-10-11 Dom 

SKM2011.755.BR Lønindtægter direktør - selskaber - løntilskud - hævninger 
mellemregningskonto - fri bil - gulpladebiler  

24-10-11 Dom 

SKM2011.754.ØLR Straffesag - lønmodtager - ikke selvangivet 
bonusudbetalinger - forsætlig skatteunddragelse 

29-08-11 Dom 

SKM2011.753.SR Grænseoverskridende fusion  25-10-11 Bindende 
svar 

SKM2011.752.SR Lønmodtagerfradrag, rejseregler, dobbelt husførelse  20-09-11 Bindende 
svar 

SKM2011.751.SKAT Regulering af inddrivelsesbekendtgørelsens satser for 2012 31-10-11 SKAT-
meddelelse 

SKM2011.750.LSR Skattefritagelse ved salg af fast ejendom - bindende svar 16-08-11 Kendelse 

SKM2011.749.LSR Ekstraordinær genoptagelse - skatteansættelse - grov 
uagtsomhed 

06-09-11 Kendelse 

SKM2011.748.LSR Manglende betaling af registreringsafgift af 
mandskabsvogne ved privat anvendelse 

03-10-11 Kendelse 

SKM2011.747.LSR Spørgsmål om lempelse efter ligningslovens § 33A  20-09-11 Kendelse 

SKM2011.746.BR Ekstraordinær genoptagelse - skatteberegning  03-10-11 Dom 

SKM2011.745.SKAT Justering af gældende kapitaliseringsfaktorer for unoterede 

aktier og anparter 

31-10-11 SKAT-

meddelelse 

SKM2011.744.SR Skat og moms af rentefrit lån og tilbagebetaling af rentefrit 
lån 

25-10-11 Bindende 
svar 

 

 

 

SKAT-meddelelser: 

 
Restanceinddrivelse – beløbsgrænser 

 
Se SKM2011.751.SKAT 

I overensstemmelse med bekendtgørelse om inddrivelse af gæld til det offentlige offentliggøres 

hermed beløbssatserne for beregningen af betalingsevnen for 2012. 

Bekendtgørelse nr. 922 af 24. august 2011 om inddrivelse af gæld til det offentlige § 42. 

SKATs Juridiske vejledning 2011-2, G.A.3.1.1 

 

 

 

Kapitaliseringsfaktorer, unoterede aktier, værdiansættelse, boafgift, 
gaveafgift 

 
Se SKM2011.745.SKAT 

Skatteministeriet har beregnet følgende kapitaliseringsfaktorer for unoterede aktier og 

anparter: 

Indtjeningsevne:10,5 

Modificerede regel: 5,25 

Udbytte: 76,0 

Indre værdi: 80 
De nye kapitaliseringsfaktorer har virkning fra den 1. januar 2012. 

http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973172&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973172&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973118&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973117&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973116&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973114&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1973114&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1972393&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1972393&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1972282&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1972282&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1972646&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1972646&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1972968&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1972910&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1971991&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1972870&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1972869&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1972869&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1972867&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1972867&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1972865&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1971358&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1972248&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1972248&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1971916&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1971916&vId=0
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=72593
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Cirkulære nr. 185 af 17. november 1982 om værdiansættelse af aktiver og passiver i dødsboer 

mv. og ved gaveafgiftsberegning er stadig gældende. 
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=62169  

Den juridiske vejledning afsnit C.B.2.1.4.5 om værdiansættelse ved gaveafgiftsberegning af 

aktier, der ikke er optaget til handel på et reguleret marked. 

Den juridiske vejledning afsnit C.A.6.2 om afgiftspligtige gaver. 

 

Afgørelser og domme: 
 

Rette indkomstmodtager – Højesteretsdom 
 

Se SKM2011.775.HR 

Spørgsmålet var, om A eller hans engelske selskab, H1 International Ltd. for årene 1994-2002 

var rette indkomstmodtager af indkomst fra en virksomhed med udlejning af reklameplads på 

facaden af en ejendom. 

Efter den konkrete bevisvurdering fandt Højesteret, at udlejningsvirksomheden måtte anses 

for drevet af A personligt. 

  

Ligeledes fandt Højesteret at udlejningen måtte anses for udlejning af reklameplads og derfor 

ikke fritaget for moms. 

  

Højesteret stadfæstede herefter landsrettens frifindelse af Skatteministeriet. 

Sagsomkostningerne for Højesteret blev på 175.000 kr. som A skal betale til Skatteministeriet. 

Statsskatteloven § 4 

Momsloven § 13, stk. 1, nr. 8 

Ligningsvejledningen 2011-2 S.C.1.1.1 

Den juridiske vejledning 2011-2 D.A.5.8.13 + D.A.4.1.2 

 

 

Fri bil – rådighed 

 
Se SKM2011.771.LSR 

Beskatning af fri bil sker selv om bilen var opmagasineret hos forhandler, og hvor klageren 

kunne få den udleveret til eget brug efter anmodning. Der var tale om en dyr BMW til 3,2 

mio.kr. beskatningsgrundlaget var på 655.000 kr.  

Det er ikke muligt at etablere en ordning, hvor rådigheden og dermed den skattepligtige værdi 

reduceres, ved at indgå civilretlige aftaler med tredjemand om opmagasinering af bilen, jf. 

Skatterådets bindende svar af 21. april 2009, SKM2009.314.SR. 

Ligningsloven §§ 16 og 16 A 

 

 

Højesteret siger nej til omgørelse 

 
Se SKM2011.769.HR 

Efter den dagældende skattestyrelseslovs § 37 C, stk. 1, nr. 3 (nu skatteforvaltningslovens § 

29, stk. 1, nr. 3), er det en betingelse for omgørelse, at dispositionen "skal have været lagt 

klart frem for myndighederne". Det følger af bestemmelsens forarbejder, at der heri ligger, at 

den disposition, der søges omgjort, fra begyndelsen har været lagt klart frem for den skattean-

sættende myndighed, således at der for myndighederne ikke har været tvivl om dispositionens 

eksistens og indhold. 

 

På denne baggrund finder Højesteret, at A har forsøgt at skjule dispositionen, således at det er 

gjort vanskeligt for myndighederne uden dybtgående undersøgelse af regnskabsmaterialet at 

gennemskue forholdet, og det er derfor utvivlsomt sådan, at han ikke opfylder kravet i skatte-

styrelseslovens § 37 C, stk. 1, nr. 3. (Ændring af Østre Landsrets dom SKM2009.260.ØLR). 

 

Den juridiske vejledning 2011-2 A.A.14.1.2 

 

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=62169
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oID=1946276
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oID=1947450
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oID=104297
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oID=1947110
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oID=1921233
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oID=1810697
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oID=1809165
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oID=1898612
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Vikarbureau hæfter for A-skat mv. 
 

Se SKM2011.764.BR 

Sagsøgeren, et større vikarbureau, havde ikke fradragsret for moms af fakturaer udstedt af to 

"stråmandsfirmaer" vedrørende "udlejning" af vikarer, der arbejdede "sort" med rengøring for 

sagsøgerens kunder, idet de to "stråmandsfirmaer" reelt ikke drev virksomhed, hvorfor der 
ikke var tale om momspligtige leverancer fra dem til sagsøgeren. 

Efter de faktiske omstændigheder i sagen fandtes vikarerne reelt at have været ansat hos 

sagsøgeren, hvorfor sagsøgeren var forpligtet til at indeholde A-skatter mv. samt hæftede for 

ikke-indeholdte A-skattebeløb mv. 

Sagen er anket til landsretten 

Momsvejledningen 2011-2 C.1.1 + J.1.1.9 

Indeholdelse af A-skat og AM-bidrag 2011-2 D.2.2 + K.2.2 

 

 

Nej til omkostningsgodtgørelse – nej til prøvelse ved EU-domstolen 
 

Se SKM2011.762.ØLR 

Sagen vedrørte spørgsmålet om, hvorvidt appellanten var berettiget til omkostningsgodtgø-

relse til en sag om modregning i overskydende skat.  

Byretten havde for så vidt angår omkostningsgodtgørelsesspørgsmålet fundet, at skattemyn-

dighederne med hjemmel i kildeskattelovens § 62, stk. 3, og § 72, stk. 1, kunne modregne 

appellantens restancer i overskydende skat. Da disse bestemmelser ikke indeholdt bemyn-

digelse til skatteministeren til at træffe afgørelse, fandt byretten ikke, at betingelserne for at 

opnå omkostningsgodtgørelse i medfør af skattestyrelseslovens § 33 D, stk. 1, nr. 2, var op-

fyldt, idet bestemmelsen forudsætter, at ministeren har delegeret sin kompetence til at træffe 

afgørelse i første instans.  

Appellanten havde for landsretten fremsat begæring om præjudiciel forelæggelse for EU-Dom-

stolen med henblik på fortolkning af art. 47 i Den Europæiske Unions Charter om Grundlæg-

gende Rettigheder. Landsretten afviste forelæggelsesbegæringen, da chartret ikke var gen-

nemført på tidspunktet for den afgørelse, som appellanten påstod omkostningsgodtgørelse til. 

Skattestyrelsesloven § 33 D, stk. 1, nr. 2 

Den juridiske vejledning 2011-2 A.A.13.5 

 

 

Tilladelse til omgørelse – skattefri virksomhedsomdannelse 
 

Se SKM2011.759.LSR 

Omgørelse af skattefri virksomhedsdannelse blev tilladt, da betingelserne i skatteforvaltnings-

lovens § 29 måtte anses for opfyldt, idet det herved ikke kunne tillægges afgørende vægt, at 

oplysning om anparternes anskaffelsessum ikke fra begyndelsen var oplyst. 

 

 

 

Ændring i aktieklasser er afhændelse 
 

Se SKM2011.757.LSR 

Skatteyder havde anket et bindende svar til Landsskatteretten, der igen fastslog, at en  

vedtægtsændring, hvorved der skete ophævelse af opdelingen af aktiekapitalen i et selskab i 

to aktieklasser, blev sidestillet med afhændelse af aktierne. 

Aktieavancebeskatningsloven § 30, stk. 1 + § 36 

 

 

 

 

 

http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oID=95843
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oID=352653
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=113000
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=112859
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oID=1898586
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Salg af kolonihavehus skattefrit – men skat ved salg af andelsbeviset 

 
Se SKM2011.750.LSR 

Klageren havde anmodet om bindende svar, idet der var stillet følgende spørgsmål: 

"1. Kan kolonihavehus i haveforeningen H1 sælges skattefrit efter ejendomsavancebeskat-

ningslovens § 8, stk. 2?" 

Skatteankenævnet havde besvaret spørgsmål 1 således:  

"Ja vedr. kolonihavehus. Nej vedr. salg af andelsbevis". 

Dette svar blev anket til Landsskatteretten, der stadfæstede afgørelsen. 

Klageren kan sælge sit kolonihavehus på lejet grund i H1 skattefrit. Der er herved lagt vægt 

på, at klageren har benyttet huset til privat formål, hvorfor en eventuel fortjeneste ikke skal 

medregnes, jf. reglerne i ejendomsavancebeskatningslovens § 8, stk. 2, der omfatter sommer-
husejendomme og lignende. 

En eventuel fortjeneste ved salg af andelsbeviset er derimod ikke omfattet af undtagelsesbe-

stemmelserne i ejendomsavancebeskatningslovens § 8, stk. 4, der omhandler andelsbevis med 

brugsret til en beboelseslejlighed i en ejendom med flere lejligheder. Da andelsbeviset i H1 er 

knyttet til brugsretten til en grund og ikke til en bygning, skal fortjeneste eller tab med-

regnes ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst, jf. bestemmelserne i 
aktieavancebeskat-ningslovens § 1, stk. 2. 

Ejendomsavancebeskatningsloven § 8, stk. 2 og 4 + § 1, stk. 1 

Aktieavancebeskatningsloven § 1, stk. 2 + § 15, stk. 1 

 

 

Specialindrettet mandskabsvogn – ingen registreringsafgift 
 

Se SKM2011.748.LSR 

Medarbejdernes kørsel i en specialindrettet mandskabsvogn var omfattet af undtagelsen i 

SKATs punktafgiftsvejledning og blev dermed ikke anset for privat personbefordring. 

SKAT havde fastsat en foreløbig registreringsafgift på 101.182 kr. for mandskabsvognen X1 og 

på 148.901 kr. for mandskabsvognen X2. 

Landsskatteretten frafalder kravet om registreringsafgift 

Registreringsafgiftsloven § 1, stk. 2, nr. 8 

Punktafgiftsvejledningen afsnit E.1.2.5 

 

 

 

RETSINFORMATION: 

 

Nyt om gældende regler, cirkulærer mv.: 
 
Fra denne pdf-udgave af Respons er der direkte links til de enkelte love mv. på Retsinformation. Vær 
opmærksom på, at det er her, du altid kan finde de enkelte love mv. Af og til opstår der problemer med 
det direkte links til Retsinformation. Du kan derfor gøre følgende:  
Vælg www.retsinfo.dk  - i søgefeltet skal kun skrives nr. og år. F.eks. ved LBK nr. 1075 af 10.9.2007 

Virksomhedsskatteloven - her skrives kun: 1075 og 2007. 

 

 

 

1077 BEK H BES 

Bekendtgørelse om regulering af grænser og præmier i 
forsikringsordningerne for private arbejdsgivere og selvstændige 
erhvervsdrivende  sygedagpengesatser. 

 25-11-2011 

93 VEJ SOI 

Vejledning om ændring af vejledning om regulering pr. 1. januar 2012 af 
satser på sociale område 

25-11-2011  

http://www.retsinfo.dk/
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139304
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139304
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139304
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139304
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139304
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139304
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139304
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139339
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139339
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139339
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139339
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139339
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139339
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1072 BEK H BES 

Bekendtgørelse om størrelsen pr. 1. januar 2012 af bidrag til 
Lønmodtagernes Garantifond til dækning af fondens udgifter - fastsættes 
for 2012 til 540 kr. 

24-11-2011  

1073 BEK Æ BES 

Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om begrænsninger i 
anvendelsen af lov om arbejdsmiljø på arbejde, som udføres i den 
ansattes hjem 

22-11-2011  

1064 BEK H EVM 

Bekendtgørelse om opløsning, rekonstruktion, konkurs og fusion af 

erhvervsdrivende fonde 
(Opløsningsbekendtgørelsen) 

17-11-2011  

1035 BEK H FIN 

Bekendtgørelse om størrelsen af jordrente og rente af statslån med 
konjunkturbestemt rente i husmandsbrug 

09-11-2011  

 

 

 

 

MEDLEMSTILBUD: 

  

Dania´s kurser 2011 
 

Se kursusoversigten på Dania´s hjemmeside - den åbne del. 

Her ligger også separate beskrivelser af kurserne. 

 

På den ÅBNE del kan man under KURSER downloade et skema til eget brug. Her kan man 

anføre årets kurser, og hurtigt se om man opfylder reglerne om efteruddannelse. Disse regler 

er skitseret nederst på skemaet.  

 

 

Dato:  Pris:  Emne:  Sted:  Underviser:  

06.12.2011 

07.12.2011 

1.500 + 

moms 

Aktuel skat Koldkærgård, Århus 

Hotel Scandic, Roskilde 

Lektor Ole Aagesen, 

Danmarks 

Forvaltningshøjskole. 

2012     

11.01.2012 1.650 + 

moms 

Moder/Datter Severin Kursuscenter 

Middelfart 

Reg. revisor  

Bjarne Aalbæk 

27.02.2012 1.650 + 

moms 

Moms Severin Kursuscenter 

Middelfart 

Advokat Albert Kusk 

14.03.2012 1.650 + 

moms 

Succes med 

Kvalitetskontrollen 

Severin Kursuscenter 

Middelfart 

Reg. revisor  

Bjarne Aalbæk 

12.04.2012 1.650 + 

moms 

Den nye selskabslov Severin Kursuscenter 

Middelfart 

 

22.05.2012 1.650 + 

moms 

Midtvejsskat Severin Kursuscenter 

Middelfart 

Lektor Ole Aagesen 

10.+12.10. 

2012 

3.800 + 

moms 

inkl. middag 

10.10. og 

overnatning 

Focus IT 

 

Workshop 

TietgenKompetence-

Center, 

Odense 

Tovholdere: 

Registrerede 

revisorer  

Jes Larsen og  

Karin Juel 

13.11.2012 1.650 + 

moms 

Ejendomsbeskatning Severin Kursuscenter 

Middelfart 

Lektor Ole Aagesen 

05.12.2012 1.650 + 

moms 

Aktuel skat 2012 Helnan Aarslev Hotel, 

Århus 

Advokat  

Bent Ramskov 

06.12.2012 1.650 + 

moms 

Aktuel skat 2012 Scandic Hotel, 

Roskilde 

Advokat  

Bent Ramskov 

 

Husk at alle Dania´s medlemmer har ret til ét årligt, gratis kursus. Det kan dog ikke bruges på 

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139227
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139227
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139227
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139227
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139227
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139227
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139046
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139046
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139046
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139046
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139046
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139046
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139046
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=138954
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=138954
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=138954
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=138954
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=138954
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=138954
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=138954
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139067
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139067
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139067
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139067
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139067
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139067
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vores 2-dages kurser. 

 

Året følger Dania´s regnskabsår  dvs. 1.7. - 30.6.  

 

Medarbejdere kan deltage til ovennævnte pris, men kan IKKE overtage medlemmets gratis 

kursus. 

 

Tilmelding: 

Send en mail til sekretariat@samdan.dk   

 

Oplys navn og medlemsnummer. (se seneste faktura) 

Oplys evt. navne på medarbejdere, der ønsker at deltage. (Til brug for kursusbevis). 

 

Tilkendegiv om Du vil benytte din ret til ét årligt, gratis kursus (én dag)  

  

 
Erfa-grupper 

 
Dania vil meget gerne medvirke til, at vore medlemmer optages i Erfa-grupper. Her kan den 

enkelte få uvurderlig hjælp fra gode kollegaer. 

Er jeres Erfa-gruppe blevet "for lille" så tøv ikke med at optage et eller flere nye medlemmer. 

Får vi flere henvendelser med anmodning om optagelse i en gruppe, kan vi også være 

behjælpelig med at danne helt nye grupper. 

Henvendelse om Erfa-grupper rettes til Jan Meisner, tlf.: 2140 7446,  

e-mail: jan@meisnerrevision.dk  

 

 

Revisortidende nr. 54 - klar til udsendelse i uge 49 
- det fremsendes automatisk til abonnenterne 
 

50 stk. Revisortidender + pdf.fil koster 412,50 kr. + 

moms               

Antal 

7.25 pr. stk. + moms Antal 

Navn:   

Adresse:   

.  
Medlemsnr.: 

  
  
Brug dette skema eller send en mail til sekretariat@samdan.dk  

 

 

 

 

…ooo0ooo… 

 
 Menneskeheden er opdelt i tre grupper: De der ikke kan flyttes, de der kan flyttes, og de der flytter 

sig.  …… Arabisk ordsprog                   

 
Distribuering: Medlemsorienteringer udsendes hver 14. dag eller efter behov. 
Sekretariatet: Dania´s telefon  7020 0812      Fax:  7022 0812     www.samdan.dk 
Telefontid: Hver onsdag fra kl. 8.00 - 12.00. Herudover vil en telefonsvarer give og modtage besked. 
Fax: Vil stå åben hele tiden, og vi kan hurtigt give besked tilbage.                                 
e-mail:   sekretariat@samdan.dk   

Revisorgruppen fralægger sig ansvar for eventuelle fejl i Respons. 
Eftertryk med kildeangivelse tilladt. Redaktion: Anne-Lise Hansen, slut 30.11.2011 

mailto:sekretariat@samdan.dk
mailto:jan@meisnerrevision.dk
mailto:sekretariat@samdan.dk
http://www.samdan.dk/
mailto:sekretariat@samdan.dk

